教 学 第 10 0 2 号

令和５年９月 12 日

ふるさと振興部学事振興課総括課長 様

学校教育室産業・復興教育課長

海外留学支援制度（学部学位取得型）における都道府県推薦枠の試行について

このことについて、別添（写）のとおり文部科学省高等教育局参事官（国際担当）付留

学生交流室から依頼がありましたので、お知らせします。

つきましては、貴担当の関係私立高等学校へ周知をお願いします。

なお、応募希望がある場合は、別添の募集要項のとおり推薦書類を揃え、担当者までメ

ールにて応募をお願いします。

記

１ 送付資料

(１) 海外留学支援制度（学部学位取得型）における都道府県推薦枠の試行について(写)

(２) 2024 年度海外留学支援制度学部学位取得型募集要項（都道府県推薦用）

(３) 推薦状様式

(４) 海外留学支援制度（学部学位取得型）チラシ

２ 提出期限

令和５年 11 月 17 日(金)

担 当

学校教育室 産業・復興教育担当

指導主事 大友 悠央

TEL 019-629-6207 / FAX 019-629-6144

E-mail otomo-haruhisa@pref.iwate.jp